

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok.

Zgodnie z § 45 pkt 5 Statutu Powiatu Sokołowskiego z późn. zm. przedstawiam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja działała na podstawie Planu Pracy zatwierdzonego Uchwałą Nr LIX/367/2024 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 27 marca 2024r. oraz zgodnie z Ustawą o samorządzie powiatowym.

W 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 2 protokołowane posiedzenia. Jedno posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji tj. 26 marca 2024r. odbyło się w składzie osobowym VI kadencji, natomiast drugie posiedzenie w dniu 2 grudnia 2024r. odbyło się w składzie osobowym VII kadencji Rady Powiatu Sokołowskiego. Obie komisje pracowały w pełnym składzie, tj. 3-osobowym.

W dniu 26 marca 2024 r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pracowali nad sprawozdaniem z pracy komisji za 2023 rok. Ponadto na posiedzeniu został opracowany plan pracy komisji na 2024 rok.

W dniu 2 grudnia 2024 roku komisja wybrała wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pana Sylwestra Rytel – Andrianika. Ponadto komisja dokonała analizy petycji złożonej przez mieszkańców gminy Jabłonna Lacka o podjęcie działań w zakresie przeniesienia przystanku. Po przeanalizowaniu przepisów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z ustawą o petycjach, postanowiła pozostawić petycję bez rozpatrzenia wobec niespełnienia wymogu ustawowego określonego w ustawie. Komisja opracowała plan pracy na 2025r. W tym dniu komisja również wypracowała opinię do projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego i projektu budżetu Powiatu na 2025 rok. W wyniku głosowania nad projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2025-2036 głosów „za” nie oddano, głosów „przeciwnych” nie oddano, „wstrzymujących się” oddano 3 głosy. Natomiast w wyniku głosowania nad projektem uchwały budżetowej Powiatu na 2025 rok głosów „za” nie oddano, głosów „przeciwnych” nie oddano, „wstrzymujących się” oddano 3 głosy. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wstrzymała się od zaopiniowania w/w projektów uchwał.

**Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**

/-/ Zygmunt Żyłuk